

Biuro Rady Miejskiej  
w Kątach Wrocławskich

09-04-2024



Kąty Wrocławskie, dnia 2024-04-08

Znak sprawy: DT.720.1.2024  
Numer pisma: DT.720.1.2024/2

**Anna Krawczyk-Herbut Radna Rady Miejskiej  
w Kątach Wrocławskich**

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 26.03.2024 r. ws. stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie informuję, że biorąc pod uwagę ciągły rozwój urbanistyczny terenów zlokalizowanych w sąsiedztwie istniejącej autostrady A4, a tym samym ciągły wzrost komunikacyjny, na bieżąco prowadzone są analizy w zakresie możliwości wprowadzenia rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Analizy te obejmują w szczególności miejscowe warunki drogowe, a także możliwość usprawnienia przepustowości szlaków drogowych.

Zaznaczam, że inwestorem przedsięwzięcia pn. „Budowa/rozbudowa autostrady A4 Legnica Południe (z węzłem) – Wrocław Wschód (bez węzła)/ węzeł Stary Śleszów (z węzłem) i budowa drogi ekspresowej S5 Sobótka – Bolków” jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, a tym samym Gmina Kąty Wrocławskie nie posiada kompetencji do decydowania o sposobie prowadzenia ww. inwestycji oraz decydowaniu o jej finalnych rozwiązaniach. Jako Organ reprezentujący oczekiwania lokalnej społeczności jaką są wszyscy mieszkańcy gminy Kąty Wrocławskie, a także mający na celu zapewnienie jak najlepszego komfortu życia oraz rozwoju infrastruktury w kierunku zgodnym z ich oczekiwaniami, Gmina prowadzi działania aby umożliwić uczestnictwo na każdym etapie konsultacji prowadzonej przez GDDKiA inwestycji drogowej.

Mając na uwadze trudność zadania z jakim mierzy się zarządca autostrady A4, jak również zgłaszane oczekiwania mieszkańców gminy Kąty Wrocławskie, została przygotowana i przekazana do analizy koncepcja przebiegu autostrady A4 w śladzie innym niż do tej pory prezentowane przez GDDKiA, nazwana potocznie „Wariantem Społecznym”, której celem było przede wszystkim realizacja przebiegu autostrady w nowym śladzie jednak w taki sposób aby ominąć zarówno chronione tereny przyrodnicze jak również tereny zurbanizowane oddalając jej przebieg od zabudowań południowej części gminy.

Rozumiejąc wątpliwości mieszkańców gminy co do proponowanych możliwości przebiegu autostrady A4, Gmina Kąty Wrocławskie na każdym etapie otrzymywanych informacji od inwestora zadania, prowadzi rozmowy z mieszkańcami gminy oraz z GDDKiA celem doprowadzenia do budowy autostrady A4 z zastosowaniem najlepszych rozwiązań jakie mogą być przyjęte dla tego zadania.

BURMISTRZ

mgr Julian Żygadło